

الرقم: MG/F/17-3584

التاريخ: 2017/7/31

السادة / هيئة الأوراق المالية المحترمين.

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: القوائم المالية لشركة آفاق للطاقة

بالإشارة إلى تعليمات الإفصاح ، نرفق لكم القوائم المالية للنصف الأول لشركة آفاق للطاقة  
كما في 2017/6/30.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير،،،

شركة آفاق للطاقة



ليورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الديوان
٢٠١٧ آب ٠١
الرقم التسلسلي: ٤١٩٧
رقم الملف: ٧١٤٨٦
الجهة المختصة: المدير العام

شركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة (غير مدققة)

٣٠ حزيران ٢٠١٧

**تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية المختصرة  
إلى رئيس وأعضاء مجلس الإدارة لشركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة  
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية**

**مقدمة**

لقد راجعنا القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لشركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة ("الشركة") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ والتي تتكون من قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة للسنة المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حولها. إن مجلس الإدارة مسؤول عن اعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤ (التقارير المالية المرحلية). ان مسؤوليتنا هي التوصل الى نتيجة حول هذه القوائم المالية استنادا إلى مراجعتنا.

**نطاق المراجعة**

لقد جرت مراجعتنا وفقا للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام بإستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقا للمعايير الدولية للتدقيق وبالتالي لا يمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فإننا لا نبدى رأي تدقيق حولها.

**النتيجة**

بناء على مراجعتنا لم تسترّع انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لم يتم اعدادها من كافة النواحي الجوهرية وفقا لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤.

أرست و يونغ / الأرم  
محاسبون قانونيون  
عمان - الأردن  
محمد إبراهيم الكركي  
ترخيص رقم ٨٨٢

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية  
٣١ تموز ٢٠١٧

شركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة

قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة

كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧

٣١ كانون الأول ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	إيضاحات	الموجودات
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)		
٢١٠.٩٢٣.٤٣٩	٢٤٣.١٤٥.١١٠	٣	موجودات غير متداولة
١٧.٦٧٧.٠٦٣	١٠.٢٥١.٧٤٠		ممتلكات ومعدات
١٨.٩٨٧.٤٠٤	١٧.٤٩٩.٧٣٣		مشاريع تحت التنفيذ
٤.٧٥٠.٩٠	٦.٥٥٢.٩٧٤		موجودات غير ملموسة
٢٥٢.٧٢.٩٩٦	٢٧٧.٤٩.٥٧		مخزون وقود استراتيجي
١٦.٦٠٢.٩٦٥	١٦.٢٩١.٥٣١		موجودات متداولة
٤٢.٦٤١.٤٥٠	٤٠.٧٢٠.٥٧٨		مخزون
٧.٥٥١.٥١٩	٢٢.٩٨٥.٥٦٦	٥	ذمم مدينة وشيكات برسم للتحويل
١٣٤.٠٠٠	٩٣٤.٦٣٤		مبالغ مستحقة من جهات ذات علاقة
٣.٢١٩.٧٠٧	٥.٩٨٩.٩١١		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
٣٣.٨١٠.٣٤٩	١١.٧٣٤.٢٣٢		أرصدة مدينة أخرى
١٠٤.٥١٥.٩٩٠	٩٧.٧٦٥.٤٥٢		نقد وأرصدة لدى البنوك
٣٥٦.٥٨٨.٩٨٦	٣٧٥.٢١٥.٠٠٩		مجموع الموجودات
١١٠.٠٠٠.٠٠٠	١١٠.٠٠٠.٠٠٠	١	حقوق الملكية والمطلوبات
١١.٣٢٦.٤٣٥	١١.٣٢٦.٤٣٥		حقوق الملكية
٢٣.٤٢٠.٣٩٥	١٧.٩٩٢.٥٧٦		رأس المال المدفوع
١٤٤.٧٤٦.٨٣٠	١٣٨.٥١٩.٠١١		احتياطي إجباري
			أرباح مدورة
			مجموع حقوق الملكية
١٩.٠٧٩.٨٣٣	٢٧.٧٨٤.١٢٠	٧	المطلوبات غير المتداولة
١٩.٠٧٩.٨٣٣	٢٧.٧٨٤.١٢٠		فروض ومراوحة
٦٧.٩٩١.٨٧٢	٦٢.٨٧٢.٣١٣	٦	المطلوبات المتداولة
٣٧.١٥٥.٤١٩	٤٧.٢٣١.٣٤٢	٧	بنوك دائنة
١٣.٥٤٨.٢١٥	٤.٩٦٢.٩٥٣	٥	فروض ومراوحة تستحق خلال عام
٤.٢٨٠.٠٠٠	٤.٢٨٠.٠٠٠		مبالغ مستحقة الى جهات ذات علاقة
٣.١٩٩.٣٢٠	١.٤٣٥.٢٦٩		مبالغ مستحقة الى جهات حكومية تستحق خلال عام
٣.١٤٦.٧٤٤	٢.٥٦٦.٦٧١	٩	شيكات مؤجلة النفع تستحق خلال عام
٣٠.٧١٠.٢٤٨	٤٦.٧٩٣.٠٦٤		مخصص ضريبة الدخل
١٩.٢٦٠.٥٥١	١٥.٩٥٦.٢٦٧		امانات حكومية
١٢.٨٢٢.٠٢٤	٢٢.٨١٣.٩٩٩		ذمة دائنة لشركة مصفاة البترول الأردنية
١٩٢.٧٦٢.٣٢٣	٢٠٨.٩١١.٨٧٨		ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
٢١١.٨٤٢.١٥٦	٢٣٦.٦٩٥.٩٩٨		مجموع المطلوبات
٣٥٦.٥٨٨.٩٨٦	٣٧٥.٢١٥.٠٠٩		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١٣ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة

شركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة

قائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة

للتلاثة وللستة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ (غير مدققة)

إيضاحات	للتلاثة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		للسنة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران	
	٢٠١٧	٢٠١٦	٢٠١٧	٢٠١٦
	دينار	دينار	دينار	دينار
المبيعات	٢١٥٨٤٣٢٧٠	١٧٢٤٣٢٦٠١	٤٤١٢٩٢٧٣٩	٣٥٩١٥١٣١٢
تكلفة المبيعات	(٢٠٤٩٣٥٣٢١)	(١٦٢٩٤٧٤٢٣)	(٤٢١٠٩٧١٤٨)	(٣٤٢٠٩٩١٠٤)
إجمالي الربح	١٠٩٩٠٧٩٤٩	٩٤٨٥١٧٨	٢٠١٩٥٥٩١	١٧٠٥٢٢٠٨
مصاريف إدارية وعمومية	(١٨٧٢٢٢٢)	(٢٠٨٥١٥٩)	(٣٥٦٧١٤٦)	(٢٨٣٠٧٩٠)
تكاليف تمويل	(١٨٨٩٦٩٧)	(١٣٧٩٠٣٤)	(٣٥٧٥٩٦٧)	(٢٦٦٥٢٣٣)
مصروف مخصص ذمم مشكوك في تحصيلها	-	(١٠٠٠٠٠)	(١٥٠٠٠٠)	(٢٠٠٠٠٠)
التغير بالقيمة العادلة للموجودات المالية من خلال الأرباح والخسائر	(١٣٠١٥٥)	-	(١٠٢٢٠٩)	(١٢٥٠)
أرباح (خسائر) بيع ممتلكات ومعدات إيرادات أخرى	-	-	٢٦٤٦٣٤	(٢٠١١٧)
ربح الفترة قبل الضريبة	٧٠٩٧٤٥٣	٦١٠٩٣٤٩	١٣٢٧٨٦٣٧	١١٧٠١٣٣٥
مصروف ضريبة الدخل للفترة	(١٤٠٠٠٠٢)	(٩٣٥١٠٠)	(٣٠٠٦٤٥٦)	(٢٣٠١١٥٨)
ربح الفترة	٥٦٩٧٤٥١	٥١٧٣٥٤٩	١٠٢٧٢١٨١	٩٣٩٩٦٧٧
بضائف: بنود الدخل الشامل الأخرى	-	-	-	-
مجموع الدخل الشامل للفترة	٥٦٩٧٤٥١	٥١٧٣٥٤٩	١٠٢٧٢١٨١	٩٣٩٩٦٧٧
	فلس/دينار	فلس/دينار	فلس/دينار	فلس/دينار
حصة السهم الأساسية والمخفضة من ربح الفترة	٠/٠٥٢	٠/٠٤٧	٠/٠٩٣	٠/٠٨٥

٨

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١٣ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة

شركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة  
قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة  
للسنة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ (غير مدققة)

رأس المال المدفوع	احتياطي إجباري	أرباح مذورة	المجموع
دينار	دينار	دينار	دينار
للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ -			
١١٠.٠٠٠.٠٠٠	١١.٣٢٦.٤٣٥	٢٣.٤٢٠.٣٩٥	١٤٤.٧٤٦.٨٣٠
الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠١٧			
-	-	١٠.٢٧٢.١٨١	١٠.٢٧٢.١٨١
مجموع الدخل الشامل للفترة			
-	-	(١٦.٥٠٠.٠٠٠)	(١٦.٥٠٠.٠٠٠)
ارباح موزعة (ايضاح ١٠)			
١١٠.٠٠٠.٠٠٠	١١.٣٢٦.٤٣٥	١٧.١٩٢.٥٧٦	١٣٨.٥١٩.٠١١
الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧			
للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٦ -			
١١٠.٠٠٠.٠٠٠	٨.٧٧٥.٧٣١	٢٠.٥٤٣.٣٦٣	١٣٩.٣١٩.٠٩٤
الرصيد كما في أول كانون الثاني ٢٠١٦			
-	-	٩.٣٩٩.٦٧٧	٩.٣٩٩.٦٧٧
مجموع الدخل الشامل للفترة			
-	-	(١٥.٤٠٠.٠٠٠)	(١٥.٤٠٠.٠٠٠)
ارباح موزعة (ايضاح ١٠)			
١١٠.٠٠٠.٠٠٠	٨.٧٧٥.٧٣١	١٤.٥٤٣.٠٤٠	١٣٣.٣١٨.٧٧١
الرصيد كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٦			

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١٣ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة



شركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة  
قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة  
للسنة اشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ (غير مدققة)

٣٠ حزيران ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	إيضاح
دينار	دينار	
١١٧٠١٣٥	١٣٢٧٨٦٣٧	الأنشطة التشغيلية
٤٢٣٣٥١٤	٤٩٤٧٢٢١	ربح الفترة قبل الضريبة
٢٠٠.٠٠٠	١٥٠.٠٠٠	تعديلات:
١٢٥٠	١٠٢٢٠٩	استهلاكات وإطفاءات
٢٢٦٥٢٣٣	٣٥٧٥٩٦٧	مصرفوف مخصص ذمم مشكوك في تحصيلها
٢٠.٨١٧	(٢٦٤١٣٤)	خسائر تقييم موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
(١٢٥٨٤٩)	(٢٦٥٤١٦)	تكاليف تمويل
		(أرباح) خسائر بيع ممتلكات ومعدات
		أرباح تقييم مخزون وقود استراتيجي إلى القيمة القابلة للتحقق
١٠٥٧٧٩٧	١٧٧٠٨٧٢	تغيرات رأس المال العامل:
(٣٠٣٧٢١٤)	٣١١٤٣٤	ذمم مدينة وشيكات برسم التحصيل
-	(١٨١٢٤٦٨)	مخزون
(٢١٦٠٣٨٥)	(١٢٧٧٢٠٤)	مخزون استراتيجي
(١٧٧٤٣٨٩)	(٢٢٣٢٣٩٦٦)	أرصدة مدينة أخرى
(٧٣٩٧٧٨)	٦٦٨٧٦٩١	مبالغ مستحقة من/ إلى جهات ذات علاقة
٤١٠٦٢٦٨	١٦٠٨٢٨١٦	ذمم دائنة و أرصدة دائنة أخرى
(٢٥٤٥٢٣٥)	(١٦٨٤٠٥١)	إمانات حكومية
		شيكات مؤجلة الدفع
١٣٦٠٣٢٦٤	١٩٢٧٩١٠٨	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية قبل الضريبة المدفوعة
(٣٤١١٠٨٩)	(٣٩٥٤٤٥٩)	ضريبة الدخل المنفوعة
١٠١٩٢٤٧٥	١٥٣٢٤٦٤٩	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
(١٣٩٦٨٧١٧)	(٢٨٧٣٧٤٦٨)	الأنشطة الاستثمارية
٦٣٥٩٧	٧٥٦٢٠٤	شراء ممتلكات ومعدات ومشاريع تحت التنفيذ
-	(٩٠٢٨٤٣)	المتحصل من بيع ممتلكات ومعدات
(١٣٩٠٥١٢٠)	(٢٨٨٨٤١٠٧)	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
٢٥٢٩٤٢٤٦	١٨٤٢٠٢١٠	الأنشطة التمويلية
(٢٢٦٥٢٣٣)	(٣٥٧٥٩٦٧)	قروض ومزاولة
(٣٠٠٠٢٠١)	(٨٢٦١٧٠٧)	قوائد بنكية مدفوعة
(٢٦٢٤٨٨٤٣)	(٩٩٧٩٦٣٦)	توزيعات أرباح مدفوعة
(٦٦٢٠٠٣١)	(٣٣٩٧١٠٠)	مبالغ مستحقة من/ إلى جهات ذات علاقة
(١٠٣٣٢٦٧٦)	(١٦٩٥٦٥٥٨)	صافي التدفقات النقدية من (المستخدمة في) الأنشطة التمويلية
(٣٥٣٩٧٩٥٠)	(٣٤١٨١٥٢٣)	النقص في النقد وما في حكمه
(٤٥٧٣٠٦٢٦)	(٥١٣٨٠٨١)	النقد وما في حكمه كما في أول كانون الثاني
		النقد وما في حكمه كما في ٣٠ حزيران

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١٣ جزءاً من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة

## (١) عام

تأسست شركة أفاق للطاقة كشركة مساهمة عامة بتاريخ ٥ آب ٢٠٠٨ برأسمال مصرح به ومدفوع قدره ٥٠٠٠٠٠٠٠ دينار مقسم الى ٥٠٠٠٠٠٠ سهم بقيمة اسمية دينار واحد للسهم. قامت الشركة بزيادة رأس المال المدفوع عدة مرات خلال السنوات ليصبح ١١٠٠٠٠٠٠٠ دينار أردني مقسم إلى ١١٠٠٠٠٠٠٠ سهم بقيمة اسمية دينار للسهم الواحد.

من غايات الشركة الاستثمار او المشاركة في رأسمال الشركات التي تعمل في مجالات الطاقة بمختلف أنواعها.

قامت الشركة الاردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات محدودة المسؤولية (شركة تابعة) بتاريخ ٢٠ تشرين الثاني ٢٠١٢ بتوقيع اتفاقية مع وزارة الطاقة والموارد الطبيعية منحت من خلالها حقوق توزيع المشتقات النفطية والتسويق لها، بالإضافة للقيام بالأعمال النفطية الأخرى المصرح بها في الأردن ولمدة عشر سنوات من تاريخ بدء العمليات التجارية. تم بشهر أيار ٢٠١٣ بدء العمليات التجارية.

يقع المركز الرئيسي لشركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة على طريق مطار الملكة علياء الدولي، عمان - المملكة الاردنية الهاشمية.

## (٢) أسس إعداد القوائم المالية المرحلية

### (١-٢) اسس الاعداد

تم إعداد القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ ("التقارير المالية المرحلية").

ان القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة لا تتضمن كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة للقوائم المالية السنوية والمعدة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية ويجب أن تقرأ مع التقرير السنوي للمجموعة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٦. كما أن نتائج الأعمال للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ لا تعكس بالضرورة النتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٧.

### (٢-٢) التغييرات في السياسات المحاسبية

ان السياسات المحاسبية المتبعة في اعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة متفقة مع تلك التي اتبعت في اعداد القوائم المالية للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٦، باستثناء أن المجموعة قامت بتطبيق التعديلات التالية اعتباراً من ١ كانون الثاني ٢٠١٧:

تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (٧) - "قائمة التدفقات النقدية" - الإفصاحات  
تشمل التعديلات المحدودة ما تعلق بإضافة بعض الإفصاحات حول المطلوبات الناتجة عن الأنشطة التمويلية والتي تشمل التغييرات النقدية وغير النقدية (مثل أرباح أو خسائر العملات الأجنبية). لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية المختصرة للمجموعة.

تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (١٢) "ضريبة الدخل": الاعتراف بالموجودات الضريبية المؤجلة الناتجة عن الخسائر غير المعترف بها

تشمل التعديلات المحدودة ما تعلق بقانون ضريبة الدخل وإذا ما كان يقيد مصادر الربح الضريبي والتي يمكن الاستفادة منها لتخفيض الفروقات الزمنية المؤقتة عند عكسها. بالإضافة إلى بعض التعديلات المحدودة الأخرى، لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية المختصرة للمجموعة.



### (٣-٢) أسس توحيد القوائم المالية

تتضمن القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة القوائم المالية للشركة والشركات التابعة لها والخاضعة لسيطرتها وتتحقق السيطرة عندما تكون الشركة معرضة للعوائد المتغيرة الناتجة من استثماره في الشركات التابعة أو يكون له حقوق في هذه العوائد، ويكون قادراً على التأثير في هذه العوائد من خلال سلطته على الشركات التابعة، ويتم استبعاد المعاملات والأرصدة والإيرادات والمصروفات فيما بين الشركة والشركات التابعة. ان الشركات التابعة المتضمنة في القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة هي كما يلي:

اسم الشركة	بلد التأسيس	نسبة الملكية	النشاط الرئيسي
الشركة الاردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات	الأردن	٪١٠٠	تسويق محروقات
الشركة الاردنية الحديثة للاستيراد والتصدير (مناطق حرة)	الأردن	٪١٠٠	تسويق زيوت معدنية
الشركة الاردنية الحديثة لتجارة المواد الترمينية	الأردن	٪١٠٠	تجارة

### (٣) ممتلكات والآت ومعدات

قامت المجموعة خلال السنة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ بشراء ممتلكات ومعدات بكلفة ٤٦٨ر٧٣٧ر٢٨ دينار (٣٠ حزيران ٢٠١٦: ٧١٧ر٩٦٨ر١٣ دينار).

هناك أراضي مملوكة للشركة الاردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات (شركة تابعة) بقيمة دفترية بمبلغ ٢٥٩ر٢٨٠ر٤٨ دينار مرهونة مقابل القروض البنكية الممنوحة للمجموعة.

### (٤) النقد وما في حكمه

يتكون النقد وما في حكمه لأغراض قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة مما يلي:

٣٠ حزيران ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	
دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٢٠٣٦٨٠٢	٢١٠٩٤٣٥	نقد في الصندوق
٦٢٥٤٠٧٠	٧٨٣٤٣٠٦	شيكات تستحق خلال أقل من شهر
٢٤٠١٨٧١	١٧٩٠٤٩١	أرصدة لدى البنوك
١٠٦٩٢٧٤٣	١١٧٣٤٢٣٢	
(٥٦٤٢٣٣٦٩)	(٦٢٨٧٢٣١٣)	بنوك دائنة (إيضاح ٦)
(٤٥٧٣٠٦٢٦)	(٥١٣٨٠٨١)	

شركة آفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة  
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
٣٠ حزيران ٢٠١٧

(٥) معاملات مع جهات ذات علاقة

تمثل الجهات ذات العلاقة المساهمين الرئيسيين وموظفي الإدارة العليا للمجموعة والشركات التي هم فيها مساهمين رئيسيين. يتم اعتماد الأسعار والشروط المتعلقة بهذه العمليات من قبل إدارة المجموعة.

المعاملات مع الجهات ذات العلاقة الظاهرة في قائمة المركز المالي كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٢٣٥٦٣٣٥	٧٦٦٤٣٢١	مبالغ مستحقة من جهات ذات علاقة
٣١١٢٩٩٢	٣٢٥٩٧٤٤	الشركة المتطورة للكسارات (شركة شقيقة)
٢٢٠٤٠٨	٩٠٢١٣٧٣	الشركة المتحدة لصناعة الحديد والصلب (شركة شقيقة)
٤٨٢٦	٧٨٦٥	الشركة المتقدمة لخدمات النقل والشحن البري (شركة شقيقة)
١٣٦٨٨١	٣٥١٤٢	الشركة الاردنية الحديثة للتجارة الدولية (شركة شقيقة)
٤٦٧٦٢	٨٣٥٣	الشركة الحديثة للإسمنت والتعدين (شركة شقيقة)
١٨٢٢٩	٢٨٤٢٩	معين قدادة (نائب رئيس مجلس إدارة)
٢٣٥٢	١٧٧٥٩٢	شركة البنيان لصناعة المنتجات الاسمنتية والخرسانية (شركة شقيقة)
١٤٦٨٧٨٦	١٧٤١٣٤٣	الشركة الاردنية الحديثة للباطون الجاهز (شركة شقيقة)
-	٦٧٦٤٩٢	مجموعة المناصير للاستثمارات الصناعية والتجارية (الشركة الأم)
-	١٨٠٩٠٠	شركة قصر الحجر لإدارة المطاعم - بيت عمر (شركة شقيقة)
-	١٣١٠٦١	جمعية مؤسسة المناصير الخيرية
-	٤٣٢٧٨	شركة الرؤى للصيانة وقطع الغيار (شركة شقيقة)
-	٢٩٧٥	الشركة الاردنية الحديثة المتميزة لتكنولوجيا المعلومات (شركة شقيقة)
-	٦٢٤٧	الشركة الاردنية الحديثة للصناعات الغذائية (شركة شقيقة)
٥٤٩	٤٥١	شركة مغنيسيا الأردن المساهمة العامة المحدودة (شركة شقيقة)
٣١٢٠٨	-	الشركة الاردنية الحديثة للصناعات الكيماوية (شركة شقيقة)
٦١٩١	-	شركة المتميزة للتعدين (شركة شقيقة)
٧٥٠٥١٩	٢٢٩٨٥٥٦٦	المهندس زياد المناصير (رئيس مجلس الإدارة)
٩٦٤٩٦٩٣	٤٦٤٠٦١٤	مبالغ مستحقة الى جهات ذات علاقة
١٠٩٠٤٢	٩١١٥٦	شركة أبراج العرب للمقاولات (شركة شقيقة)
١٦٦٠٨	٥٥٤٦	الشركة الاردنية الحديثة لتخليص البضائع (شركة شقيقة)
-	١٣٠٤٣٤	شركة المناصير للخدمات التجارية (شركة شقيقة)
٣٧٥١٨٦٣	٩٥٢٠٣	المهندس زياد المناصير (رئيس مجلس إدارة)
١٩٠٣٣	-	شركة العاديات السريعة لتجارة الآليات (شركة شقيقة)
١٠٠٠	-	الشركة الاردنية الحديثة المتميزة لتكنولوجيا المعلومات (شركة شقيقة)
٩٧٦	-	الشركة الاردنية الحديثة للصناعات الغذائية (شركة شقيقة)
١٣٥٤٨٢١٥	٤٩٦٢٩٥٣	الشركة الأردنية الحديثة للاتصالات (شركة شقيقة)

شركة آفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة  
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
٣٠ حزيران ٢٠١٧

إن المعاملات مع الجهات ذات العلاقة الظاهرة في قائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة هي كما يلي:

٣٠ حزيران ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	
دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	
١٢٨٧٨٦	١٢٨١٠٢	مصاريف محملة من إدارة المجموعة
٦٧٩١٨٩٩	١٢٢٦١٥٩٨	مبيعات محروقات وزيت

فيما يلي ملخص لمنافع (رواتب ومكافآت ومنافع أخرى) الإدارة التنفيذية العليا للمجموعة:

٣١ حزيران ٢٠١٦	٣١ حزيران ٢٠١٧	
دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٦٦٠٠٠	٦٦٠٠٠	رواتب ومكافآت

ممتلكات ومعدات

قامت المجموعة بشراء ممتلكات ومعدات وتنفيذ مشاريع بقيمة ١٥٨٩٠٢١٠ دينار خلال الفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧. (٣٠ حزيران ٢٠١٦: ٣٠٨٦٦٠٤٣ دينار).

#### (٦) بنوك دائنة

يمثل هذا البند المبالغ المستغلة من التسهيلات الائتمانية الممنوحة للشركة الأردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات (شركة تابعة) من قبل البنوك، إن تفاصيلها كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	سقف التسهيلات دينار	البنك
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)		
٢١٣٠٤٤٤	١٩١٥٠٩٠٧	٢٠٠٠٠٠٠	بنك المال الأردني
٢١١٤٣٩٥	٢٣٤٦١٥٠	٢٠٠٠٠٠٠	بنك سوستيه جنرال
١٩٢٥٩٢١٣	١٦٠٦٢٢٥٤	٢٠٠٠٠٠٠	بنك الاستثمار العربي الأردني
١١٣١٠٣٦٤	٩٤٥١٩٥٦	١٠٠٠٠٠٠	البنك الأردني الكويتي
٢٩٣٢١٧٩	٤٢٧٩٦٥٤	١٠٠٠٠٠٠	البنك العربي
١١٠٧١٢٧٧	١١٥٨١٣٩٢	١٢٠٠٠٠٠	بنك الاتحاد
٦٧٩٩١٨٧٢	٦٢٨٧٢٣١٣		

تم منح هذه التسهيلات برهن من الدرجة الأولى على أراضي الشركة الأردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات (شركة تابعة) بالإضافة إلى كفالة شخصية من رئيس مجلس الإدارة. تتراوح أسعار فائدة البنوك الدائنة من ٦,٥% إلى ٨%.

(٧) قروض ومراوحة

٣١ كانون الاول ٢٠١٦		٣٠ حزيران ٢٠١٧		
قروض ومراوحة طويلة الاجل	اقساط تستحق الدفع خلال عام	قروض ومراوحة طويلة الاجل	اقساط تستحق الدفع خلال عام	
دينار (مدققة)	دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٨٩٤,٠٩٠	٢٥٥,٥١٠	٧١٣,١٣٠	٣٦١,٩٢٠	بنك المال الأردني - دينار
-	٤,٧٢٧,٢٠٣	٤,٠٠١,٧٧١	٧٢٥,٤٣٢	بنك سوسيتيه جنرال - دينار
٥,٥٩٢,٥٥٩	٢,٤٩١,٩٩٢	٦,١٢٨,٩٩١	٣,٤٣١,٩٧١	بنك الاستثمار العربي الأردني - دينار
-	١٣,٠٠٠,٠٠٠	٩,٣٣٩,١١٩	٣,٦٦٠,٨٨١	البنك الاردني الكويتي - دينار
١٢,٥٩٣,١٨٤	١٠,٦٣٤,٩٩٨	٤,٨٣٤,٤٤٣	٣٣,٦٣٦,٠٠٢	بنك ستاندرد تشارترد - دولار
-	٦,٤٠٥,٧١٦	-	٢,٥١٩,٨٥٢	مراوحة البنك العربي الاسلامي الدولي - دينار
-	-	٢,٧٦٦,٦٦٦	٢,٨٩٥,٢٨٤	بنك الأردن - دينار
١٩,٠٧٩,٨٣٣	٣٧,٥١٥,٤١٩	٢٧,٧٨٤,١٢٠	٤٧,٢٣١,٣٤٢	

ان هذه القروض مضمونة برهن اصولي من الدرجة الاولى على اراضي الشركة الاردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات (شركة تابعة) بالإضافة لكفالة رئيس مجلس الادارة. تتراوح أسعار الفائدة للقروض بعملة الدينار (٥ - ٧٪) ويبلغ سعر الفائدة على قرض الدولار الأمريكي (الليبور + ١.٢٠).

إن مبلغ الدفعات السنوية واستحقاقاتها للقروض والمراوحة طويلة الأجل هي كما يلي:

السنة	دينار
٢٠١٨	٩,٢٥١,٣٦٥
٢٠١٩	٨,٤٥٦,٣٦٣
٢٠٢٠ وما بعد	١٠,٠٧٦,٣٩٢
	٢٧,٧٨٤,١٢٠



(٨) حصة السهم من ربح الفترة

للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		للتلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران		ربح الفترة المتوسط المرجح لعدد الأسهم
٢٠١٦	٢٠١٧	٢٠١٦	٢٠١٧	
دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٩٣٩٩٦٧٧	١٠٢٧٢١٨١	٥١٧٣٥٤٩	٥٦٩٧٤٥١	
١١٠.٠٠٠.٠٠٠	١١٠.٠٠٠.٠٠٠	١١٠.٠٠٠.٠٠٠	١١٠.٠٠٠.٠٠٠	
فلس/دينار	فلس/دينار	فلس/دينار	فلس/دينار	
٠/٠٨٥	٠/٠٩٣	٠/٠٤٧	٠/٠٥٢	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح الفترة

(٩) ضريبة الدخل

إن الحركة على مخصص ضريبة الدخل هي كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	رصيد بداية الفترة/ السنة ضريبة الدخل المدفوعة مصرف ضريبة الدخل للفترة رصيد نهاية الفترة/ السنة
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٢٨٦٣٦٥٧	٣٥١٤٦٧٤	
(٤٠٢٨٢٩٠)	(٣٩٥٤٤٥٩)	
٤٦٧٩٣٠٧	٣٠٠٦٤٥٦	
٣٥١٤٦٧٤	٢٥٦٦٦٧١	
٣٠ حزيران ٢٠١٦	٣٠ حزيران ٢٠١٧	تمثل ضريبة الدخل الظاهرة في قائمة الدخل المرحلية الموحدة ما يلي:
دينار (غير مدققة)	دينار (غير مدققة)	
٢١٢٢٦٦٣	٢٥٦٦٦٧١	
١٧٩١٩٥	٤٣٩٧٨٥	
٢٣٠١٨٥٨	٣٠٠٦٤٥٦	مصرف ضريبة الدخل عن أرباح الفترة ضريبة دخل سنوات سابقة

تم احتساب ضريبة الدخل للفترة المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ و ٣٠ حزيران ٢٠١٦ وفقاً لقانون ضريبة الدخل رقم (٣٤) لسنة ٢٠١٤.



#### شركة آفاق للطاقة:

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية عام ٢٠٠٩. قامت الشركة بتقديم كشف التقدير الذاتي عن الأعوام ٢٠١٠ ولغاية ٢٠١٦ ولم تقم دائرة ضريبة الدخل بمراجعتها حتى تاريخ إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

#### الشركة الأردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات (شركة تابعة):

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية عام ٢٠١٤. قامت الشركة بتقديم كشف التقدير الذاتي عن عام ٢٠١٥ و ٢٠١٦ وهذا ولم تقم دائرة ضريبة الدخل بمراجعتها حتى تاريخ إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

أما بالنسبة لفرع الشركة في منطقة العقبة الاقتصادية الخاصة فقد تم الحصول على تسوية نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية عام ٢٠١٤، وتم تقديم كشف التقدير الذاتي عن عام ٢٠١٥ و ٢٠١٦. ولم تقم دائرة ضريبة الدخل بمراجعتها حتى تاريخ إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

#### الشركة الأردنية الحديثة للمواد التموينية / لومي (شركة تابعة):

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل لعامي ٢٠١٢ و ٢٠١٤ وقامت الشركة بتقديم كشف التقدير الذاتي عن الأعوام ٢٠١٣ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ ولم تقم دائرة ضريبة الدخل بمراجعتها حتى تاريخ إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

#### الشركة الأردنية الحديثة للاستيراد والتصدير (مناطق حرة) (شركة تابعة):

قامت الشركة بتقديم كشف التقدير الذاتي عن الأعوام ٢٠١٢ ولغاية ٢٠١٦ ولم تقم دائرة ضريبة الدخل بمراجعتها حتى تاريخ إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة الموحدة.

#### (١٠) توزيعات أرباح

وافقت الهيئة العامة للمساهمين في اجتماعها المنعقد بتاريخ ٩ نيسان ٢٠١٧ على توزيع أرباح نقدية بقيمة ١٦.٥٠٠.٠٠٠ دينار بنسبة ١٥٪ من رأس المال المكتتب به والمدفوع عن أرباح عام ٢٠١٦ مقابل ١٥.٤٠٠.٠٠٠ دينار بنسبة ١٤٪ عن أرباح عام ٢٠١٥.

#### (١١) الاحتياطات القانونية

لم تقم المجموعة بإقتطاع الاحتياطات القانونية حسب احكام قانون الشركات والتعليمات الصادرة حيث ان هذه القوائم مرحلية.

#### (١٢) التزامات محتملة

##### كفالات بنكية

على المجموعة التزامات محتملة متمثلة بكفالات بنكية بمبلغ ٨.٠٨٥.٩٥٣ دينار كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧، وتشمل تلك الكفالات كفالة صادرة لصالح وزارة الطاقة والثروة المعدنية بمبلغ ٤.٦٠١.٠٠٠ دينار.

##### القضايا المقامة على المجموعة

هناك قضايا مقامة ضد الشركة الأردنية الحديثة لخدمات الزيوت والمحروقات (شركة تابعة) ضمن النشاط الطبيعى بمبلغ ٤.٩٧١.٠٠٠ دينار. وترى إدارة المجموعة والمستشار القانوني أنه لن يترتب عليها أية التزامات جوهرية لقاء هذه القضايا.

##### التزامات رأس مالية

قامت المجموعة بالتعاقد لتنفيذ مشاريع محطات وقود، وتقدر التكلفة المتبقية لتلك المشاريع بمبلغ ١٦.٧٧٥.٠٣٥ دينار كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ (٣١ كانون الأول ٢٠١٦: ٣.٣٣٨.٧٦٤ دينار).

(١٣) معلومات قطاعات الأعمال

يتم تنظيم المجموعة لأغراض إدارية بحيث يتم قياس القطاعات وفقاً للتقارير التي يتم استعمالها من قبل المدير التنفيذي وصانع القرار الرئيسي لدى المجموعة وذلك من خلال قطاعات الأعمال الرئيسية التالية:

- المحروقات والزيوت
- الاستيراد والتصدير
- المواد التموينية

إن الإيرادات والأرباح والموجودات والمطلوبات حسب قطاعات الأعمال هي كما يلي:

أفاق	المحروقات والزيوت	الاستيراد والتصدير	المواد التموينية	المجموع
دينار	دينار	دينار	دينار	دينار (غير مدققة)
للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧				
-	٤٣١,٧٠٥,٠٢٠	٥,٧٧٢,٢٢٣	٣,٨١٥,٤٨٦	٤٤١,٢٩٢,٧٢٩
-	(٤١٢,٥٦٣,٩٣٦)	(٥,٠٢٢,٩٦٤)	(٣,٥١٠,٢٤٨)	(٤٢١,٠٩٧,١٤٨)
-	١٩,٤١٠,٨٨٤	٧٤٩,٢٦٩	٣,٥٢٣,٨	٢٠,٩٥٥,٩٦١
نتائج الأعمال -				
الربح (الخسارة) قبل الضريبة	(٢٨٥,٤١٥)	١٢,٧٣٨,٧٣٩	١١٧,٣٨٥	١٣,٢٧٨,٦٣٧
معلومات القطاعات الأخرى -				
مصاريف إدارية وعمومية	(٢٨٥,٤١٥)	(٣,٠٥٢,٥٣٠)	(١٨٥,٣٣٣)	(٣,٥٦٧,٢٧٨)
مصروف مخصص نهم مشكوك في تحصيلها	-	(١٥٠,٠٠٠)	-	(١٥٠,٠٠٠)
تكاليف تمويل	-	(٣,٥٧٠,٥٧٤)	(٢,٥٢٠)	(٣,٥٧٥,٩٩٤)
أرباح بيع ممتلكات ومعدات	-	٢٦٤,٦٣٤	-	٢٦٤,٦٣٤
إيرادات أخرى	-	٢٠٨,٣٣٤	-	٢٠٨,٣٣٤
التغير بالقيمة العادلة للموجودات المالية من خلال الأرباح والخسائر	-	(١٠٢,٢٠٩)	-	(١٠٢,٢٠٩)

شركة أفاق للطاقة المساهمة العامة المحدودة  
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
٣٠ حزيران ٢٠١٧

أفاق	المحروقات والزيت	الاستيراد والتصدير	المواد التموينية	المجموع
دينار	دينار	دينار	دينار	دينار (غير مدققة)

للسنة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٦

-	٣٥١,٧٢١,٤٦٠	٤٧٣١,٨٧٧	٢,٦٩٧,٩٧٥	٣٥٩,١٥١,٣١٢
-	(٣٣٥,٢٨٥,٥٨١)	(٤٢٤١,٢١٩)	(٢,٥٧٢,٣٠٤)	(٣٤٢,٠٩٩,١٠٤)
-	١٦,٤٣٥,٨٧٩	٤٩٠,٦٥٨	١٢٥,٦٧١	١٧,٠٥٢,٢٠٨
نتائج الاعمال -				
الربح (الخسارة) قبل الضريبة	١١,٤٦٧,٦٦٦	٣٨٣,٣٩٦	٣٣,٦٥٥	١١,٨٧٠,١٥٦
معلومات القطاعات الأخرى -				
مصاريف إدارية وعمومية	(٢,٣٠٤,١٠٨)	(٦٠,٧٧٧)	(٢٨٢,٧٢٣)	(٢,٨٨٧,٦١٠)
مصروف مخصص ذمم مشكوك في تحصيله	(٢٠٠,٠٠٠)	-	-	(٢٠٠,٠٠٠)
تكاليف تمويل	(٢,٦٠٨,٢٦٥)	(٥٤,٩٧٦)	(١,٩٩٢)	(٢,٦٦٥,٢٣٣)
إيرادات أخرى	١٦٦,٢٢٧	٨,٤٩١	١٩٢,٦٩٩	٣٦٧,٤١٧
خسائر بيع ممتلكات ومعدات	(٢٠,٨١٧)	-	-	(٢٠,٨١٧)
التغير بالقيمة العادلة للموجودات المالية من خلال الأرباح والخسائر	(١,٢٥٠)	-	-	(١,٢٥٠)

أفاق للطاقة	المحروقات والزيت	الاستيراد والتصدير	المواد التموينية	استيعادات	المجموع
دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار (غير مدققة)

كما في ٣٠ حزيران ٢٠١٧

١٦٨,٥٧٠,٤٦٤	٣٣٨,٤٨٨,٤٠٣	٩,٨٥٠,٦٦٤	٢,٤٤٥,٧٩٩	(١٤٣,٨٠٠,٣٢١)	٣٧٥,٢١٥,٠٠٩
٣٠,٣٧٧,٤٣٥	٢٣٠,٧٤٣,٥١٢	٥,٥٠٤,٢٢٢	٢,٢٣٥,٧٧٨	(٣٢,١٦٤,٩٤٩)	٢٣٦,٦٩٥,٩٩٨

الموجودات والمطلوبات

موجودات القطاع

مطلوبات القطاع

أفاق للطاقة	المحروقات والزيت	الاستيراد والتصدير	المواد التموينية	استيعادات	المجموع
دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار (مدققة)

كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٦

١٥٦,٠٤٨,١٩٨	٣١٠,٣٠٠,٠٦٥	٧,٨١١,٧٩٥	٢,٥٥٩,٦٠٤	(١٢٠,١٣٠,٦٧٦)	٣٥٦,٥٨٨,٩٨٦
١١,٣٠١,٠٠٨	٢٠٥,٢٦٠,٣٣٦	٤,١٧٣,٢٧٩	٢,٣٧٢,٤٣٨	(١١,٢٦٤,٩٠٥)	٢١١,٨٤٢,١٥٦

الموجودات والمطلوبات

موجودات القطاع

مطلوبات القطاع

**AFAQ FOR ENERGY**

**PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY**

**INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL  
STATEMENTS(UNAUDITED)**

**30 JUNE 2017**

**REPORT ON REVIEW OF INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENT TO THE  
CHAIRMAN AND BOARD OF DIRECTORS OF  
AFAQ FOR ENERGY PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY  
AMMAN - JORDAN**

**Interdiction**

We have reviewed the accompanying interim condensed consolidated financial statements of Afaq for Energy (a public shareholding Company) ("the Company") and its subsidiaries ("the Group") as at 30 June 2017, comprising the interim consolidated statement of financial position as at 30 June 2017, and the interim consolidated statements of comprehensive income and the interim consolidated statements of changes in equity and the interim consolidated statements of cash flows for the six-month period then ended and explanatory notes. Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of these interim condensed consolidated financial statements in accordance with International Accounting Standard 34, Interim Financial Reporting ("IAS 34"). Our responsibility is to express a conclusion on these interim condensed consolidated financial statements based on our review.

**Scope of Review**

We conducted our review in accordance with the International Standard on Review Engagements 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

**Conclusion**

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying interim condensed consolidated financial statements are not prepared, in all material respects, in accordance with IAS 34.

Amman – Jordan  
31 July 2017



**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION**  
**AS OF 30 JUNE 2017**

	<u>Notes</u>	30 June 2017 JD (Unaudited)	31 December 2016 JD (Audited)
<b>ASSETS-</b>			
<b>Non-current assets-</b>			
Property and equipment	3	243,145,110	210,933,439
Projects in progress		10,251,740	17,677,063
Intangible assets		17,499,733	18,987,404
Strategic fuel inventory		6,552,974	4,475,090
		<u>277,449,557</u>	<u>252,072,996</u>
<b>Current assets-</b>			
Inventories		16,291,531	16,602,965
Accounts receivable and cheques under collection		40,720,578	42,641,450
Due from related parties	5	22,985,566	7,505,519
Financial assets at fair value through profit or loss		934,634	134,000
Other current assets		5,098,911	3,821,707
Cash on hand and at banks		11,734,232	33,810,349
		<u>97,765,452</u>	<u>104,515,990</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<u><u>375,215,009</u></u>	<u><u>356,588,986</u></u>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity-</b>			
Paid in capital	1	110,000,000	110,000,000
Statutory reserve		11,326,435	11,326,435
Retained earnings		17,192,576	23,420,395
<b>Total equity</b>		<u>138,519,011</u>	<u>144,746,830</u>
<b>Non-current liabilities-</b>			
Loans and Murabaha	7	27,784,120	19,079,833
		<u>27,784,120</u>	<u>19,079,833</u>
<b>Current liabilities-</b>			
Due to banks	6	62,872,313	67,991,872
Loans and Murabaha- short term	7	47,231,342	37,515,419
Due to related parties	5	4,962,953	13,548,215
Due to governmental entities- short term		4,280,000	4,280,000
Post-dated cheques – short term		1,435,269	3,119,320
Income tax provision	9	2,566,671	3,514,674
Governmental deposits		46,793,064	30,710,248
Due to Jordan Petroleum Refinery Company		15,956,267	19,260,551
Accounts payable and other current liabilities		22,813,999	12,822,024
		<u>208,911,878</u>	<u>192,762,323</u>
<b>TOTAL LIBILITIES</b>		<u>236,695,998</u>	<u>211,842,156</u>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u><u>375,215,009</u></u>	<u><u>356,588,986</u></u>

The attached notes from 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME**  
**FOR THE THREE AND SIX MONTHS PERIOD ENDED 30 JUNE 2017 (UNAUDITED)**

	<i>Notes</i>	For the three months ended		For the six months ended	
		30 June		30 June	
		2017	2016	2017	2016
		JD	JD	JD	JD
Sales		215,843,270	172,432,601	441,292,739	359,151,312
Cost of sales		(204,935,321)	(162,947,423)	(421,097,148)	(342,099,104)
Gross profit		10,907,949	9,485,178	20,195,591	17,052,208
General and administrative expenses		(1,872,222)	(2,085,159)	(3,567,146)	(2,830,790)
Financing costs		(1,889,697)	(1,379,034)	(3,575,967)	(2,665,233)
Provision for doubtful debts		-	(100,000)	(150,000)	(200,000)
Change in fair value of financial assets at fair value through profit or loss		(130,155)	-	(102,209)	(1,250)
Gain (Loss) from sale of property and equipment		-	-	264,634	(20,817)
Other income		81,578	188,364	213,734	367,417
Profit for the period before tax		7,079,453	6,109,349	13,278,637	11,701,535
Income tax expense for the period	9	(1,400,002)	(935,800)	(3,006,456)	(2,301,858)
Profit for the period		5,697,451	5,173,549	10,272,181	9,399,677
Add: other comprehensive income for the period		-	-	-	-
Total comprehensive income for the period		5,697,451	5,173,549	10,272,181	9,399,677
		(JD/ Fills)	(JD/ Fills)	(JD/ Fills)	(JD/ Fills)
Basic and diluted earnings per share for the period	8	0/052	0/047	0/093	0/085

The attached notes from 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY**  
**FOR THE SIX MONTHS PERIOD ENDED 30 JUNE 2017 (UNAUDITED)**

---

	<i>Paid in capital</i>	<i>Statutory reserve</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<i>JD</i>	<i>JD</i>	<i>JD</i>	<i>JD</i>
<b>For the period ended at 30 June 2017-</b>				
<b>Balance as of 1 January 2017</b>	110,000,000	11,326,435	23,420,395	144,746,830
Total comprehensive income for the period	-	-	10,272,181	10,272,181
Dividends (Note 10)	-	-	(16,500,000)	(16,500,000)
<b>Balance as of 30 June 2017</b>	<u>110,000,000</u>	<u>11,326,435</u>	<u>17,192,576</u>	<u>138,519,011</u>
 <b>For the period ended at 30 June 2016-</b>				
<b>Balance as of 1 January 2016</b>	110,000,000	8,775,731	20,543,363	139,319,094
Total comprehensive income for the period	-	-	9,399,677	9,399,677
Dividends (Note 10)	-	-	(15,400,000)	(15,400,000)
<b>Balance as of 30 June 2016</b>	<u>110,000,000</u>	<u>8,775,731</u>	<u>14,543,040</u>	<u>133,318,771</u>

The attached notes from 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS**  
**FOR THE SIX MONTHS PERIOD ENDED 30 JUNE 2017 (UNAUDITED)**

	<u>Note</u>	30 June 2017 JD	30 June 2016 JD
<b><u>Operating activities</u></b>			
Profit for the period before tax		13,278,637	11,701,535
<b>Adjustments for:</b>			
Depreciation and amortization		4,947,221	4,233,514
Provision for doubtful debts		150,000	200,000
Change in fair value of financial assets at fair value through profit or loss		102,209	1,250
Financing costs		3,575,967	2,665,233
(Gain) loss from disposal of property and equipment		(264,634)	20,817
Gain from valuation of strategic fuel inventory to the realizable value		(265,416)	(125,849)
<b>Working capital adjustments</b>			
Accounts receivable and cheques under collection		1,770,872	1,057,797
Inventories		311,434	(3,037,214)
Strategic fuel inventory		(1,812,468)	-
Other current assets		(1,277,204)	(2,160,385)
Due from / to related parties		(22,323,966)	(1,774,389)
Accounts payable and other current liabilities		6,687,691	(739,778)
Governmental deposits		16,082,816	4,106,268
Post-dated cheques		(1,684,051)	(2,545,235)
<b>Net cash flows from operating activities before tax</b>		<b>19,279,108</b>	<b>13,603,564</b>
Income tax paid		(3,954,459)	(3,411,089)
<b>Net cash flows from operating activities</b>		<b>15,324,649</b>	<b>10,192,475</b>
<b><u>Investing activities</u></b>			
Purchase of property and equipment and projects in progress		(28,737,468)	(13,986,717)
Proceeds from sale of property and equipment		756,204	63,597
Purchase of assets at fair value through profit or loss		(902,843)	-
<b>Net cash flows used in investing activities</b>		<b>(28,884,107)</b>	<b>(13,905,120)</b>
<b><u>Financing activities</u></b>			
Loans and Murabaha		18,420,210	25,294,246
Paid interest		(3,575,967)	(2,665,233)
Cash dividends distributed		(8,261,707)	(3,000,201)
Due from / to related parties		(9,979,636)	(26,248,843)
<b>Net cash flows used in financing activities</b>		<b>(3,397,100)</b>	<b>(6,620,031)</b>
Net decrease in cash and cash equivalents		(16,956,558)	(10,332,676)
<b>Cash and cash equivalents at beginning of the period</b>		<b>(34,181,523)</b>	<b>(35,397,950)</b>
<b>Cash and cash equivalents at ending of the period</b>	4	<b>(51,138,081)</b>	<b>(45,730,626)</b>

The attached notes from 1 to 13 form part of these interim condensed consolidated financial statements

**(1) GENERAL INFORMATION**

Afaq for Energy was established as a public shareholding company on 5 August 2008 with an authorized and paid in capital of JD 5,000,000, divided into 5,000,000 shares with a par value of JD 1 per share. The company has increased its capital several times over the years to become JD 110,000,000 divided into 110,000,000 shares with a par value of JD 1 per share.

The main objective of the Company is to invest in the capital of the companies that operate in the energy sector.

Jordan Modern Oil and Fuel Services Company (subsidiary) signed an agreement with the Ministry of Energy and Natural Resources on 20 November 2012 in which the company get the rights of distributing and marketing the oil products in addition to any other oil services authorized in Jordan for a period of ten years from the commercial operations starting date. The commercial operations has started in May 2013.

The headquarter of the group is located in Queen Alia International Airport Road- Amman - Hashemite Kingdome of Jordan.

**(2) BASIS OF PREPARATION INTERIM FINANCIAL STATEMENTS**

**(2.1) Basis of preparation**

The interim condensed consolidated financial statements for the six months period ended 30 June 2017 have been prepared in accordance with International Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting".

The interim condensed consolidated financial statements do not contain all information and disclosures required for full financial statements prepared in accordance with International Financial Reporting Standards, and should be read in conjunction with the Group's annual report as of 31 December 2016. In addition, results of the six months period ended 30 June 2017 is not necessarily indicative of the expected results for the financial year ending 31 December 2017.

**(2.2) Changes in accounting policies**

The accounting policies adopted in the preparation of the interim condensed financial statements are consistent with those followed in the preparation of financial statements for the year ended 31 December 2016, except for the adoption of new standards effective as of 1 January 2017.

**Amendments to IAS 7 Statement of Cash Flows: Disclosure Initiative**

Limited amendments which require entities to provide disclosures about changes in their liabilities arising from financing activities, including both changes arising from cash flows and non-cash changes (such as foreign exchange gains or losses). However, the adoption of these amendments have no impact on the Group's consolidated interim condensed financial statements.



**Amendments to IAS 12 Income Taxes: Recognition of Deferred Tax Assets for Un-recognised Losses**

Limited amendments to clarify that an entity needs to consider whether tax law restricts the sources of taxable profits against which it may make deductions on the reversal of that deductible temporary difference and some other limited amendments, the adoption of these amendments have no impact on the Group's consolidated interim condensed financial statements.

**(2.3) Basis of consolidation of financial statements**

The interim condensed consolidated financial statements comprise the financial statements of the Company and its subsidiaries where the Company holds control over the subsidiaries. The control exists when the Company controls the subsidiaries significant and relevant activities and is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the subsidiaries and has the ability to affect those returns through its power over the subsidiaries. All balances, transactions income, and expenses between the Company and subsidiaries are eliminated. The subsidiaries included in the interim condensed consolidated financial statements are as follows:

Name of the company	Country of incorporation	Ownership percentage	Main activity
Jordan Modern Oil and fuel Services Company	Jordan	100%	Fuel distribution
Jordan Modern Importing and Exporting Company (Free Zone)	Jordan	100%	Oil and lubricants distribution
Jordan Modern Food Trading Company	Jordan	100%	Trading

**(3) PROPERTY AND EQUIPMENT**

The Group purchased property and equipment amounting to JD 28,737,468 during the six months period ended 30 June 2017 (30 June 2016: JD 13,968,717).

Included in this account, lands amounting to JD 48,280,259 owned by Jordan Modern Oil and Fuel Services (a subsidiary), that are mortgaged against the Group's credit facilities.

**(4) CASH AND CASH EQUIVALENT**

	30 June 2017 JD (Unaudited)	30 June 2016 JD (Unaudited)
Cash on hand	2,109,435	2,036,802
Cheques with maturities less than one month	7,843,306	6,254,070
Cash at banks	1,790,491	2,401,871
	<u>11,734,232</u>	<u>10,692,743</u>
Less: due to banks (Note 6)	<u>(62,872,313)</u>	<u>(56,423,369)</u>
Cash and cash equivalents	<u>(51,138,081)</u>	<u>(45,730,626)</u>

**(5) RELATED PARTIES TRANSACTIONS**

The related parties represent the major shareholders and key management personnel of the Group and the companies in which they are the major shareholders. The prices and conditions of these transactions are determined by the Group's management.

Balances with related parties included in interim statement of financial position are as follows:

	30 June 2017 JD (Unaudited)	31 December 2016 JD (Audited)
<b>Due from related parties</b>		
Developed Crushers Company LTD (sister company)	7,664,321	2,356,335
United Iron and Steel Manufacturing Company PLC (sister company)	3,259,744	3,112,992
Advanced Transport and land shipping Services Company LTD (sister company)	9,021,373	320,408
Jordan Modern International Trade Company LTD (sister company)	7,865	4,826
Modern Cement and Mining Company LTD (sister company)	35,142	136,881
Muin Qadada (Vice Chairman)	8,353	46,762
Al Bunyan for Cement and Concrete Products Manufacturing Company LTD (sister company)	28,429	18,229
Jordan Modern Ready Mix Concrete Company LTD (sister company)	177,592	2,352
Al Manaseer Group for Commercial and Industrial Investments (parent company)	1,741,343	1,468,786
Stone castle restaurant management – Bayt Omar (sister company)	676,492	-
Al Manseer charity	180,900	-
Visions for Maintenance & Spare Parts Company (sister company)	131,061	-
Jordan Modern High Technology Company (sister company)	43,278	-
Jordan Modern Food and Industries Company (sister company)	2,975	-
Magnisia Jordan company	6,247	-
Jordan Modern Advanced Chemical Industries Company (sister company)	451	549
Distinguished Mining Company (sister company)	-	31,208
Eng. Ziad Al Manaseer (Chairman)	-	6,191
	<u>22,985,566</u>	<u>7,505,519</u>

**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS**  
**30 JUNE 2017**

	30 June 2017	31 December 2016
	JD	JD
	(Unaudited)	(Audited)
<b>Due to related parties</b>		
Arab Towers Contracting Company (sister company)	4,640,614	9,649,693
Jordan Modern Shipping and Clearance Company (sister company)	91,156	109,042
Manaseer for Commercial Services (sister company)	5,546	16,608
Eng. Ziad Al Manaseer (Chairman)	130,434	-
Al Adiyat Al Sereea Machinery Trading Company (sister company)	95,203	3,751,863
Jordan Modern High Technology Company (sister company)	-	19,033
Jordan Modern Food and Industries Company (sister company)	-	1,000
Jordan Modern Telecom Company (sister company)	-	976
	<u>4,962,953</u>	<u>13,548,215</u>

Transactions with related parties included in the interim consolidated statements of comprehensive income are as follows:

	30 June 2017	30 June 2016
	JD	JD
	(Unaudited)	(Unaudited)
Expenses charged by headquarter	<u>128,102</u>	<u>128,786</u>
Oil and fuel sales	<u>12,261,598</u>	<u>6,791,899</u>

Below is the summary for compensation paid to key management personnel:

	30 June 2017	30 June 2016
	JD	JD
	(Unaudited)	(Unaudited)
Salaries and benefits	<u>66,000</u>	<u>66,000</u>

**Property and equipment**

The Group purchased property and equipment and have projects amounting to JD 15,890,210 during the period ended 30 June 2017 (30 June 2016: JD 3,586,043).

**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS**  
**30 JUNE 2017**

**(6) DUE TO BANKS**

This item represents the utilized overdraft credit facilities granted to the Jordan Modern Company for Oil and Gas Services (a subsidiary).

	Limit	30 June 2017	31 December 2016
	JD	JD (Unaudited)	JD (Audited)
Capital Bank of Jordan	20,000,000	19,150,907	21,304,444
Societe Generale Bank	2,100,000	2,346,150	2,114,395
Arab Jordan Investment Bank	20,000,000	16,062,254	19,259,213
Jordan Kuwait Bank	10,000,000	9,451,956	11,310,364
Arab Bank	10,000,000	4,279,654	2,932,179
Etihad Bank	12,000,000	11,581,392	11,071,277
		<u>62,872,313</u>	<u>67,991,872</u>

These facilities are guaranteed by a first class mortgage on the land of Jordan Modern Company for Oil and Gas Services (a subsidiary) in addition to the personal guarantee of the Chairman of the board of directors, the interest rates on overdrafts in JD ranges from 6.5% to 8%.

**(7) LOANS AND MURABAHA**

	30 June 2017		31 December 2016	
	Short term	Long term	Short term	Long term
	JD	JD	JD	JD
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)
Capital Bank of Jordan (JD)	361,920	713,130	255,510	894,090
Societe Generale Bank (JD)	725,432	4,001,771	4,727,203	-
Arab Jordan Investment Bank (JD)	3,431,971	6,128,991	2,491,992	5,592,559
Jordan Kuwait Bank (JD)	3,660,881	9,339,119	13,000,000	-
Standard Chartered Bank (USD)	33,636,002	4,834,443	10,634,998	12,593,184
Islamic International Arab Bank				
Murabaha (JD)	2,519,852	-	6,405,716	-
Bank of Jordan(JD)	2,895,284	2,766,666	-	-
	<u>47,231,342</u>	<u>27,784,120</u>	<u>37,515,419</u>	<u>19,079,833</u>

These loans are guaranteed by a first class mortgage on the lands owned by Jordan Modern Oil and Fuel Services Company (a subsidiary), as well as the personal guarantee of the Chairman of the board of directors, with interest rate for loans in Jordanian Dinars loans ranges from (4.5% – 7%) and for USD Dollar loans (LIBOR+ 1.02%).

**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS**  
**30 JUNE 2017**

The aggregate amounts of annual principal maturities of long term loans and Murabaha are as follows:

Year	JD
2018	9,251,365
2019	8,456,363
2020 and after	10,076,392
	<u>27,784,120</u>

**(8) EARNINGS PER SHARE FOR THE PERIOD**

	For the three months ended 30 June		For the six months ended 30 June	
	2017	2016	2017	2016
	JD	JD	JD	JD
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
Profit for the period	5,697,451	5,173,549	10,272,181	9,399,677
Weighted average number of shares (shares)	110,000,000	110,000,000	110,000,000	110,000,000
	(JD/ Fills)	(JD/ Fills)	(JD/ Fills)	(JD/ Fills)
Basic and diluted earnings per share	<u>0/052</u>	<u>0/047</u>	<u>0/093</u>	<u>0/085</u>

**(9) INCOME TAX**

Movement on income tax is as follows:

	30 June 2017	31 December 2016
	JD	JD
	(Unaudited)	(Audited)
Balance at the beginning of the period/ year	3,514,674	2,863,657
Income tax paid	(3,954,459)	(4,028,290)
Income tax charge for the period/ year	<u>3,006,456</u>	<u>4,679,307</u>
Balance at the ending of the period/ year	<u>2,566,671</u>	<u>3,514,674</u>

Income tax in the interim condensed consolidated statements of comprehensive income represents the following:

	30 June 2017	30 June 2016
	JD	JD
	(Unaudited)	(Unaudited)
Income tax expense for the period	2,566,671	2,122,663
Prior year income tax	<u>439,785</u>	<u>179,195</u>
	<u>3,006,456</u>	<u>2,301,858</u>



The income tax is calculated for the period ended 30 June 2017 and 30 June 2016 in accordance with the Income Tax Law No. (34) of 2014.

**Afaq For Energy:**

The Company reached a final settlement with the Income and Sales Tax Department for the year 2009. The Company has submitted its income tax declaration for the years from 2010 to 2016 but has not been reviewed by the Income and Sales Tax Department up to the date of these interim condensed consolidated financial statements.

**Jordan Modern Oil and fuel Services Company**

The Company reached a final settlement with the Income and Sales Tax Department for the year 2009. The Company has submitted its income tax declaration for the years from 2010 to 2016 but has not been reviewed by the Income and Sales Tax Department up to the date of these interim condensed consolidated financial statements.

The branch in Aqaba Special Economic Zone reached a final settlement with Income and Sales Tax Department up to 2014, and submitted the income tax declaration for the years 2015 and 2016. The Income and Sales Tax Department has not reviewed its records up to the date of these consolidated financial statements.

**Jordan Modern Food Trading Company**

The Company reached a final settlement with the Income and Sales Tax Department for the years 2012 and 2014. The Company has submitted its income tax declaration for the years 2013, 2015 and 2016 but has not been reviewed by the Income and Sales Tax Department up to the date of these interim condensed consolidated financial statements.

**Jordan Modern Importing and Exporting Company (Free Zone)**

The Company has submitted its income tax declaration for the years from 2012 to 2016 but has not been reviewed by the Income and Sales Tax Department up to the date of these interim condensed consolidated financial statements.

**(10) DIVIDENDS**

The general assembly approved in its meeting held on 9 April 2017, the distribution of cash dividends to shareholders amounting to JD 16,500,000 equivalent to 15% of the paid in capital (2015: JD 15,400,000 equivalent to 14% of the paid in capital).

**(11) LEGAL RESERVES**

The Group did not apportioned statutory reserve according to the Jordanian Companies Law as these are interim financial statements.

**(12) CONTINGENT LIABILITIES**

**Bank Guarantees**

The Group contingent liabilities in the form of bank letter of guarantees amounting to JD 8,085,953 as of 30 June 2017 which include a guarantee issued in favor of the Ministry of Energy and Mineral Resources amounting to JD 4,601,000.

**Legal cases**

There is a number of legal cases raised against Jordan Modern Oil and Fuel Services Company (a subsidiary) in the normal course of business amounting to JD 409,711 as of 30 June 2017. According to the Group's management and legal advisor, no material liability will arise as a result of these lawsuits.

**Capital expenditures**

The Group entered into projects for construction of gas stations. The expected remaining cost to complete these projects is JD 16,775,035 as of 30 June 2017 (31 December 2016: JD 3,338,764).

**(13) SEGMENT INFORMATION**

For management purposes, the Group is organized into three major business segments in accordance with the reports sent to chief operating decision maker:

- Oil and Fuel.
- Import and Export.
- Food trading

The revenues, profits, assets and liabilities of the business segments are as follows:

	Afaq JD	Oil and Fuel JD	Import and Export JD	Food Trading JD	Total JD (Unaudited)
<b>For the six months ended 30 June 2017</b>					
<b><u>Revenue-</u></b>					
Sales	-	431,705,020	5,772,233	3,815,486	441,292,739
Cost of sales	-	(412,563,936)	(5,022,964)	(3,510,248)	(421,097,148)
Gross profit	-	19,141,084	749,269	305,238	20,195,591
<b><u>Segments results-</u></b>					
Profit (loss) before tax	(285,415)	12,738,739	707,928	117,385	13,278,637
<b><u>Other segments information-</u></b>					
General and administrative expenses	(285,415)	(3,052,530)	(43,868)	(185,333)	(3,567,146)
Provision for doubtful debt	-	(150,000)	-	-	(150,000)
Finance expenses	-	(3,570,574)	(2,873)	2,520	(3,575,967)
Gain from disposal of property and equipment	-	264,634	-	-	264,634
Other income	-	208,334	5,400	-	213,734
Change in fair value of financial assets at fair value through profit or loss	-	(102,209)	-	-	(102,209)

**AFAQ FOR ENERGY**  
**(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)**  
**NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS**  
**30 JUNE 2017**

	Afaq	Oil and	Import and	Food	Total
	JD	Fuel	Export	Trading	JD
					(Unaudited)

**For the six months ended 30  
June 2016**

**Revenue-**

Sales	-	351,721,460	4,731,877	2,697,975	359,151,312
Cost of sales	-	(335,285,581)	(4,241,219)	(2,572,304)	(342,099,104)
Gross profit	-	16,435,879	490,658	125,671	17,052,208

**Segments results-**

Profit (loss) before tax	(183,182)	11,467,666	383,396	33,655	11,701,535
--------------------------	-----------	------------	---------	--------	------------

**Other segments information-**

General and administrative expenses	(183,182)	(2,304,108)	(60,777)	(282,723)	(2,830,790)
Provision for doubtful debt	-	(200,000)	-	-	(200,000)
Finance expenses	-	(2,608,265)	(54,976)	(1,992)	(2,665,233)
Other income	-	166,227	8,491	192,699	367,417
Loss from disposal of property and equipment		(20,817)	-	-	(20,817)
Change in fair value of financial assets at fair value through profit or loss	-	(1,250)	-	-	(1,250)

	Afaq	Oil and	Import and	Food	Eliminations	Total
	JD	Fuel	Export	Trading	JD	JD
						(Unaudited)

**As of 30 June 2017**

**Assets and liabilities-**

Segment assets	168,570,464	338,148,403	9,850,664	2,445,799	(143,800,321)	375,215,009
Segment liabilities	30,377,435	230,743,512	5,504,222	2,235,778	(32,164,949)	236,695,998

**As of 31 December 2016**

(Audited)

**Assets and liabilities**

Segment assets	156,048,198	310,300,065	7,811,795	2,559,604	(120,130,676)	356,588,986
Segment liabilities	11,301,008	205,260,336	4,173,279	2,372,438	(11,264,905)	211,842,156